ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от /Д /М. <ШЗ № _/£

г. Брянск

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса
хоровых и вокальных коллективов

Во исполнение приказа департамента образования и науки
Брянской области от 14.09.2023 года №1408 Брянским региональным
Центром эстетического воспитания «Родники» в сентябре - декабре 2023
года проведен региональный этап Всероссийского конкурса хоровых и
вокальных коллективов среди обучающихся общеобразовательных
организаций Брянской области. По итогам конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список лауреатов, дипломантов и участников
регионального этапа Всероссийского конкурса хоровых и вокальных
коллективов среди общеобразовательных организаций Брянской области
в соответствии с приложением №1.

2.Наградить дипломами департамента образования и науки
Брянской области лауреатов, дипломантов и участников регионального
этапа Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов.

3. Объявить благодарность муниципальным операторам конкурса
и директорам государственных образовательных организаций за
большую работу по организации и проведению муниципального этапа
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов согласно
приложению № 2.

4.Руководителям муниципальных органов управления
образованием рассмотреть возможность поощрения педагогических
работников, подготовивших победителей регионального этапа
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя директора департамента Байдакова Е.М/

Директор департамента А.А.Андреева

Тищснко В.П.

74-10-53

Приложение № 1
к приказу № ¥ 9 ty
от ЛРЛЗт.

Лауреаты регионального этапа Всероссийского конкурса
хоровых и вокальных коллективов

Средние общеобразовательные школы:

1. Номинация: Школьный хор «Песни моей страны»

Лауреат
II

степени

Хоровой коллектив «Родничок» - МБОУ
«Гимназия № 3 им. В. Шапошникова» г.
Брянска

рук. Романенко
Елена Ивановна
конц. Толкачева
Марианна
Владимировна

Лауреат
II

степени

Хоровой коллектив «Виктория» - МБОУ
«Центр Перспектива» г. Брянска

рук. Дакше Ольга
Владимировна

Лауреат
III

степени

Хоровой коллектив - МБОУ «СОШ им.
С.М.Кирова» г. Карачева

рук. Банникова
Светлана
Викторовна

Лауреат
III

степени

Хоровой коллектив «Звонница»- МБОУ
«Онежская гимназия» Брянского района

рук. Федорина
Зоя Георгиевна

2. Номинация: Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»

Лауреат
II

степени

Вокальный ансамбль «СмоРОДИНА»
МБОУ «Гимназия» г. Новозыбков

рук. Мельникова
Елена

Вячеславовна
Лауреат

II
степени

Дуэт «Нежность» (Максимова Анастасия,
Отогнуто Полина) - МОУ-СОШ № 3 г.
Унеча Брянской области

рук. Создаева
Галина Ефимовна

Лауреат
II

степени

Детский фольклорный коллектив
«Соловушки» - МБОУ Гордеевская СОШ

рук. Олейник
Галина
Викторовна

Лауреат
III

степени

Вокальная группа - МБОУ СОШ № 35 г.
Брянска

рук. Арсёнова
Людмила
Николаевна

3. Номинация: Семейный ансамбль «Связь поколений»

Лауреат
II

степени

Семейный ансамбль (Гречихина
Галина Николаевна, Гречихин Степан
Андреевич) - МБОУ «Локотская
СОШ № 1 им. П.А.Маркова»
Брасовского района

рук. Гречихина
Галина Николаевна

Лауреат
II

степени

Семейный ансамбль (Шевченко
Константин Викторович, Шевченко
Михаил) - МБОУ Брянский городской
лицей № 2 им. М.В. Ломоносова

рук. Шевченко
Константин
Викторович

Лауреат
II

степени

Дуэт «Палитра» (Копылова Наталья
Сергеевна, Копылова Полина) -
МБОУ СОШ № 40 г. Брянска

рук. Копылова
Наталья Сергеевна

Лауреат
III

степени

Семейный ансамбль (Скателова
Карина, Скателова Ксения) - МБОУ
«Локотская СОШ № 1 им.
П.А.Маркова» Брасовского района

рук. Гречихина
Галина Николаевна

Лауреат
III

степени

Ансамбль семьи Бирюлиных - МБОУ
«Гимназия № 1» г. Почепа Брянской
области

рук. Родионова
Наталья Анатольевна

4. Специальная номинация посвященная 90-летию со дня рождения
советского и российского композитора Е.П.Крылатова.

Хоровые коллективы
Лауреат

II
степени

Хоровой коллектив «Юность» - МБОУ
«Лицей № 1 Брянского района»

рук. Дакше
Ольга
Владимировна

Лауреат
II

степени

Хоровой коллектив «Вдохновение» -
МБОУ «Отрадненская СОШ» Брянского
района

рук. Кандоба
Марина
Михайловна

Лауреат
II

степени

Лицейский хор «Соловушки» - МБОУ
«Лицей № 1 Брянского района»

рук. Тимошина
Татьяна Ивановна

Лауреат
III

степени

Хоровой коллектив - МБОУ Дубровской
№ 2 СОШ

рук. Линкевич
Наталия
Борисовна

Лауреат
III

степени

Хоровой коллектив «Музыкальная капель»
МАОУ СОШ № 1 г. Почепа Брянской
области

рук. Шевкунова
Татьяна
Константиновна

Лауреат
III

степени

Сводный хоровой коллектив «Территория
детства» - МБОУ «Гимназия № 1» г.
Почепа Брянской области

рук. Родионова
Наталья
Анатольевна

- 3 -

Лауреат
III

степени

Сводный хор - МБОУ Погарская СОШ
№ 1

рук. Шако
Елена Валерьевна

Вокальные группы

Лауреат
II

степени

Вокальная группа «Гармония» - МБОУ
Слободищенская СОШ Дятьковского
района

рук. Попова
Елена Валерьевна

Лауреат
II

степени

Вокальный коллектив «Радуга» - МБОУ-
СОШ № 7 г. Клинцы Брянской области

рук. Федорова
Любовь
Анатольевна

Лауреат
II

степени

Ансамбль «Музыкальные горошины» -
МОУ-СОШ № 3 г. Унеча Брянской
области

рук. Создаева
Галина Ефимовна

Лауреат
III

степени

Дуэт (Бутарева София, Васин Илья) -
МБОУ Выгоничская СОШ им. Павла
Зайцева

рук. Малматина
Виктория
Геннадьевна

5. Специальная номинация посвященная 80-летию полного
освобождения Ленинграда от фашисткой блокады.

Хоровые коллективы

Лауреат
III

степени

Хоровой коллектив - МБОУ «Гимназия №
1 п. Навля»

рук. Дрозд
Евгений
Александрович

Лауреат
III

степени

Хоровой коллектив «АРТиКО» - МБОУ
Климовская СОШ № 1

рук. Коренькова
Наталья
Васильевна

Вокальные группы

Лауреат
III

степени

Вокальная группа - МБОУ «Навлинская
№ 1»

рук. Кравченко
Елена Григорьевна

Государственные общеобразовательные организации:

Номинация: Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»

Лауреат
II

степени

Вокальный ансамбль «Вираж» - ГБОУ
«Дятьковская кадетская школа им. Героя
Советского Союза И.А.Кашина»

рук. Кошелева
Виктория
Викторовна

- 4 -

Лауреат Вокальный коллектив «Голосок» - ГБОУ
II «Климовская школа-интернат»

степени

рук. Заболотский
Виктор Наумович

Специальная номинация посвященная 90-летию со дня рождения
советского и российского поэта Е.П.Крылатова.

Лауреат Вокальный коллектив «Верные друзья» -
ГБОУ «Климовская школа-интернат» II

степени

рук.Серебренникова
Наталья Алексеевна

Специальная номинация посвященная 80-летию полного
освобождения Ленинграда от фашисткой блокады.

Лауреат Хоровой коллектив «Юный спасатель - рук. Аракелян
III ГБОУ «Клинцовская кадетская школа Ирина

степени «Юный спасатель» им. Героя Советского Леонидовна
Союза С.И.Постевого»

Дипломанты регионального этапа Всероссийского конкурса
хоровых и вокальных коллективов

-Коллектив «Фантазия» - МБОУ «Ветлевская СОШ» Мглинского района (рук.
Постоялко JI.M.);
-Вокальная группа «Мелодия» - МБОУ «Симонтовская СОШ» Мглинского
района (рук. Слесарева М.П.);
-Хоровой коллектив - МБОУ «Мглинская СОШ № 2» (рук. Безрукова Е.В.);
-Вокальная группа «Задоринка» - МБОУ «Мглинская СОШ № 1» (рук.
Щигарцова Л.И.);
-Вокальная группа «Музыкальная мозаика» - МБОУ Дятьковская СОШ№ 1
(рук. Косенко Т.В.);
-Хоровой коллектив «Жар-сокол» - МБОУ «Локотская СОШ № 1 им.
П.А.Маркова» Брасовского района (рук. Гречихина Г.Н.);
-Школьный хор «Мелодия» - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (рук. Павлова
НА.);
-Школьный хор «Музыкальная капель» - МБОУ «Воронокская СОШ»
Стародубского муниципального округа (рук. Галкина О.А.);
-Детский хор «Мечта» - МАОУ Стародубская СОШ № 3 (рук. Сарамбаева
А.В.);
-Вокальный ансамбль «Хрусталинка» - МБОУ Злынковская СОШ № 1 (рук.
Цупикова С.С);
-Вокальная группа «Задоринки» - МБОУ «Снежская гимназия» Брянского
района (рук. Федорина З.Г.);
-Вокальная группа «Гармония» - МБОУ «СОШ № 1 им. Героя Советского
Союза В.А.Лягина» г. Сельцо (рук. Ященко А.С.);
-Вокальный ансамбль «Веселые нотки» - МБОУ Климовская СОШ № 2 (рук.

Королева М.М.);
-Хоровой коллектив «АРТиКО» - МБОУ Климовская СОШ № 1 (рук.
Коренькова Н.В.);
-Вокальная группа «Школьница» МБОУ Лопандинская СОШ Комаричского
района (Кутурова Н.М.);
-Ансамбль «Задоринка» - МАОУ «Речицкая СОШ» Почепского района (рук.
Василенко В.В.);
-Дуэт (Шумейко Владислав, Юрченко Александра) - МАОУ «СОШ № 1» г.
Почепа (рук. Шевкунов В.А.);
-Дуэт (Тараканова Екатерина, Рожковская Полина) - МАОУ «СОШ № 1» г.
Почепа (рук. Шевкунов В.А.);
-Вокальная группа «Фантазия» - МАОУ «СОШ № 1» г. Почепа (рук.
Шевкунов В.А.);
-Хоровой коллектив мальчиков «Поколение» - МБОУ «Жуковская СОШ № 2
им. Героя Советского Союза Е.П.Новикова» (рук. Сидоренкова С.В.);
-Вокальная группа «Локоточки» - МБОУ «Локотская СОШ № 1 им.
П.А.Маркова» Брасовского района (рук. Гречихина Г.Н.);
-Хоровой коллектив - МБОУ Жуковская СОШ № 1 им. Героя Советского
Союза Б.В.Белявского (рук. Сидоренкова С.В.);
-Вокальный коллектив «Голосок» - ГБОУ «Климовская школа-интернат» (рук.
Заболотский В.Н.);
-Хоровой коллектив «Непоседы» - ГБОУ «Климовская школа-интернат» (рук.
Серебренникова Н.А.).

Грамоты за участие в региональном этапе
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов

-Школьный хор - МБОУ Ново-Ямская ООШ Севского района
(рук. Мамеев С.А.);

-Вокальная группа «Дружная семейка» - ГБОУ «Климовская школа-интернат»
(рук. Русанова В.А.).

Приложение № 2
к приказу департамента образования
и науки Брянской области
№ -/Д

СПИСОК
Муниципальных операторов Всероссийского конкурса хоровых и

вокальных коллективов и директоров государственных образовательных
учреждений

1. Попова Елена Валерьевна - учитель МБОУ Слободищенской
СОШ Дятьковского района;

2. Склянный Владимир Николаевич - директор МБУ ДО ЦТ
«Успех» г. Почепа;

3. Вислобокова Светлана Алексеевна - методист МБУ ДО ЦТ
«Успех» г. Почепа;

4. Сазонова Ольга Александровна - Главный инспектор отдела
образования Климовского района;

5. Чурюкина Елена Михайловна - методист МБУДО Карачевский
ДДТ;

6. Самохина Янина Александровна - Учитель музыки МБОУ СОШ
№ 5 7. Сельцо;

7. Петракова Светлана Михайловна - методист МБУ ДО
Жуковский ЦДТ;

8. Прокопенкова Алеся Григорьевна - Методист МКУ ЦОСО
Стародубского муниципального округа;

9. Северинова Надежда Алексеевна - директор ГБОУ «Климовская
школа-интернат»;

10. Опря Надежда Николаевна - завидущая районным методический
кабинетом отдел образования Навлинского района;

11. Гречихина Галина Николаевна - учитель МБОУ «Локотская
СОШ № 1 им. П.А.Маркова» Брасовского района;

12. Чурсина Вероника Александровна - преподаватель хоровых
дисциплин ГБПОУ «Брянский областной колледж искусств».

13. Чистяковой Ирина Николаевна - директор ГБОУ
«Клинцовская кадетская школа «Юный спасатель» им. Героя Советского
Союза С.И.Постевого»;

14. Никольская Ирина Михайловна - директор ГБОУ
«Дятьковская кадетская школа им. Героя Советского Союза
И.А.Кашина».